
Nurmijärven pohjavesialueiden suojelusuunnitelma 

Tiivistelmä annetuista lausunnoista ja mielipiteistä 

Nurmijärven pohjavesialueiden suojelusuunnitelmasta (Lausuntopyyntö 18.11.2024; 

diaarinro 1401/11.06.00/2024) on antanut lausunnot Etelä-Suomen aluehallintovirasto, 

Uudenmaan ELY-keskus, Keski-Uudenmaan ympäristökeskus, Vihdin kunta ja Sun 

Rajamäki Oy (sisältäen 2 lausuntoa liitteenä). Suojelusuunnitelmasta saatiin lisäksi yksi 

mielipide, joka koski aurinkovoimaloiden soveltuvuutta pohjavesialueille. 

Etelä-Suomen aluehallintoviraston lausunnossa on pyydetty tarkentamaan 

pohjavesialueiden suojelusuunnitelman lainsäädäntöön liittyvää osuutta 

terveydensuojelulain sekä talousveden tuotantoketjun riskienhallinnasta ja 

omavalvonnasta annetun valtioneuvoston asetuksen osalta. Lisäksi on pyydetty 

huomioimaan terveydensuojeluviranomaisen vastuu ja rooli pohjaveden suojelussa. 

Lausunnossa oli pyydetty tarkentamaan pohjavesialueiden suojelusuunnitelman 

tiedottamisesta vastaava taho. 

Uudenmaan ELY-keskuksen lausunnossa oli huomioitu suojelusuunnitelman 

valmistuminen kesällä 2023 ja lausunnoille tulo vuoden 2024 lopulla, jolloin osa 

suojelusuunnitelmassa esitetyistä asioista on muuttunut. Lausunnossa tarkennettiin, 

että rakentamisen pohjavesiriskit tulee huomioida yleis- ja asemakaavoituksen ohella 

myös suunnittelutarve- ja sijoittamislupakäsittelyssä, sekä erityisesti lupien 

myöntämisperusteissa. Lisäksi lausunnossa on pyydetty tarkentamaan ja tarkistamaan 

muutamia vedenottolupien vesimääriä ja lupanumeroita. Maaperän tilan 

tietojärjestelmän kohteiden osalta lausunnossa on pyydetty tarkentamaan pilaantuneen 

maaperän kohteiden osalta käytettyjä lähtötietoja, epävarmuuksia, termistöä ja 

pyydetty tarkentamaan Maaperän tilan tietojärjestelmän kohteiden riskinarviointia, joka 

ei kaikilta osin vaikuta perustuvan em. järjestelmässä oleviin tietoihin. 

Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen lausunnossa on pyydetty huomioimaan osittain 

Nurmijärven kunnan alueella sijaitseva Jäniksenlinnan pohjavesialue ja pyydetty 

lisäämään suojelusuunnitelmaan tiivistelmän. Lisäksi lausunnossa oli pyydetty 

tarkennuksia mm. tehtyjen hajajätevesitarkastuksien, hulevesien johtamisen, 

ympäristölupien voimassa oloja ja kirjoitusasua koskevissa asioissa. Lisäksi lausunnossa 

pyydettiin päivittämään ja tarkentamaan muutamia yksityiskohtia suojelusuunnitelman 

liitteiden 3 ja 4 osalta (riski- ja toimenpidetaulukot) osalta. Karttaliitteiden puuttuminen 

lausuntopyyntömateriaalista (lukuun ottamatta liitekarttaa 1) oli myös huomioitu.  

Vihdin kunta muistutti lausunnossaan, että Vihdin kunnan rajalle sijoittuva Kiljavan 1E-

luokan pohjavesialueelta virtaa vettä Vihdin puolelle Vihtijärveen. Vihdin kunta toteaa, 

että suojelusuunnitelmassa on hyvin selvitetty kunnan maaperä- ja pohjavesiolot ja 

tunnistettu ja selvitetty ilmeisen kattavasti erilaiset pohjaveden määrää ja laatua 

uhkaavat toiminnot Nurmijärven kunnan alueella. Kunta muistuttaa lausunnossaan, että 

suojelusuunnitelma on luonteeltaan ohjeellinen eikä sillä ole suoraa oikeusvaikutusta. 

Vihdin kunta näkee kuitenkin tärkeänä, että kuntatason selvitykset on tehty ja sen 

mukaisesti on annettu ohjeita, joita on mahdollista hyödyntää maankäytön 

suunnittelussa sekä lupahakemusten ja ilmoitusten käsittelyssä ja näin ennaltaehkäistä 

pohjaveden laadun ja määrän heikkeneminen. 

Aurinkovoimaan liittyvissä Sun Rajamäki Oy:n (sisältäen mielipiteet 2 kpl) lausunnossa 

ja yksityishenkilön mielipiteessä oli todettu, että pohjavesialueiden 

suojelusuunnitelmaehdotuksessa on kirjauksia, jotka ovat liian yleispiirteisiä, yksittäisiä 

mielipiteitä ilman perusteluja ilman että ne perustuvat tutkittuun tietoon tai 

viranomaisten nykyisiin linjauksiin. Tällaiset kirjaukset lausuntojen ja mielipiteiden 

mukaan voivat perusteettomasti aiheuttaa vääriä tulkintoja tai kategorisia kieltoja 

uusiutuvan energian hankkeiden luvitukselle, sekä niihin liittyville kaavoitusprosesseille. 



Lisäksi lausunnoissa oli esitetty perusteluita aurinkovoimahankkeiden perustamiselle 

myös pohjavesialueilla. Lausunnoissa oli esitetty muutettavaksi suojelusuunnitelman 

liitteen 2 (Pohjavesiriskit) aurinkovoimaloita koskevaa suositusta seuraavasti; Laajat 

kaupalliset aurinkopaneelikentät/aurinkovoimalat tulee arvioida tapauskohtaisesti, ja 

tarvittaessa tulee pyytää lausunto vesilupatarpeen arvioimiseksi mahdollisten 

pohjavesivaikutusten vuoksi. 


